UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  673/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v triển khai Cuộc thi “Nâng cao

nhận thức phòng tránh tai nạn bom

mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở

Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  05 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường có dạy chương trình GDTX bậc THPT;

- Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên, TC tổng hợp Đông Đô;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1166/BCH-CT ngày 03/4/2023 của Bộ Chỉ huy quân

sự tỉnh Hưng Yên về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức

phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”, để hưởng

ứng và triển khai Cuộc thi sâu rộng, hiệu quả, thu hút sự tham gia tích cực của cán

bộ quản lý, giáo viên, học sinh và sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

1. Các nhà trường, đơn vị giáo dục trên địa bàn tỉnh tuyên truyền đến toàn

thể cán bộ giáo viên, học sinh, sinh viên tham gia Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao

nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”

với tinh thần tự giác, trách nhiệm; tăng cường đăng tải, chia sẻ, lan tỏa thông tin

phản ánh về Cuộc thi. Đồng thời tích cực đấu tranh, phản bác các quan điểm sai

trái, thù địch trên mạng Internet và mạng xã hội.

2. Thời gian dự thi bắt đầu từ 8h00 ngày 04/4/2023 đến 17h00 ngày

04/5/2023. Tổng kết và trao giải dự kiến trong tháng 5/2023.

3. Nội dung, hình thức, phương pháp tham gia thi.

(Đính kèm Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai

nạn bom mìn, vâth nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”) tại địa chỉ

http://vnmac.gov.vn/thitructuyen).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Bộ CHQS tỉnh (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu VT, CTTT-GDCN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

http://vnmac.gov.vn/thitructuyen

		2023-04-06T10:54:26+0700

		2023-04-06T13:03:00+0700

		2023-04-06T14:02:30+0700